ПРОТОКОЛ № 09
заседания  рабочей группы при Администрации МО «Инзенский район» по оценке

регулирующего воздействия

г. Инза                                                                                                     02.04.2019 г.
                                                                                                                            10 часов 00 минут

Присутствовали:

Заместитель Председателя Рабочей группы:

Смолкина Екатерина

Геннадьевна

Начальник Управления развития промышленности,

сельского хозяйства и предпринимательства

Администрации МО «Инзенский район»

Секретарь Рабочей группы:
Исачкина Светлана

Александровна

Начальник отдела по инвестициям, развитию

промышленности и предпринимательства

Администрации МО «Инзенский район»

Члены Межведомственной комиссии:

Базин А.А. Директор МКУ Управления строительства и

архитектуры МО «Инзенский район»

Ганюшкин А.В. Начальник отдела по развитию сельского

хозяйства Администрации МО «Инзенский район»

Коткина Н.Н. Индивидуальный предприниматель(по

согласованию)

Клещева Е.А. Индивидуальный предприниматель, Член

общественной палаты муниципального

образования «Инзенский район» (по

согласованию)

Ключников С.В. Начальник Управления ЖКХ, ТЭК и дорожной

деятельности Администрации МО «Инзенский

район»

Манушин М.Ю. Директор  ООО «МТП» (по согласованию)

Пензяков Н.П. Директор АНО «Центр Развития

предпринимательства Инзенского района

Ульяновской области» (по согласованию)

Седых С.С. Уполномоченный по правам предпринимателей

(по согласованию)

Тимофеева М.М. Заместитель Главы Администрации района-

начальник Управления образования МО

«Инзенский район»
Фролов М.П. Председатель Комитета по управлению

муниципальным имуществом и земельным

отношениям МО «Инзенский район»

Повестка дня:

          Вступительное слово заместителя рабочей группы, начальника Управления

развития промышленности, с/х и предпринимательства Администрации МО «Инзенский

район» Е.Г.Смолкиной.

1.   О  внесении изменений в план проведения экспертизы нормативных правовых

актов муниципального образования «Инзенский район» на  I полугодие 2019 год.

Докладчик: Исачкина Светлана Александровна, начальник отдела по инвестициям,

развитию промышленности и предпринимательства Администрации МО «Инзенский район».

  Обсуждение. Подведение итогов.

С вступительным словом заместителя Председателя комиссии, начальника

Управления развития промышленности, с/х и предпринимательства Администрации МО

«Инзенский район» Е.Г.Смолкиной.

По  вопросу «О внесении изменений в план проведения экспертизы нормативных

правовых актов муниципального образования «Инзенский район» на I полугодие 2019

год»  слушали Исачкину Светлану  Александровну – начальника отдела по инвестициям,

развитию промышленности и предпринимательства Администрации района, которая сообщила,

что в уполномоченный орган на проведение экспертизы НПА, затрагивающих интересы

предпринимательской и инвестиционной деятельности  поступило 2 предложения о включении

в план проведения экспертизы на I полугодие 2019 года, а именно:

1. Постановление Администрации МО "Инзенский район" № 843 от 28.12.2018 "Об

утверждении  административного регламента предоставления муниципальной услуги

«Перераспределение земель и (или) земельных участков, находящихся в муниципальной

собственности или государственная собственность на которые не разграничена, и земельного

участка , находящегося в частной собственности»;

 2.  Постановление Администрации МО "Инзенский район" № 848 от 28.12.2018 "Об

утверждении  административного регламента предоставления муниципальной услуги «

Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности или

государственная собственность на которой не разграничена, гражданам для индивидуального

жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного

пункта, садоводства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления

крестьянским (фермерским)  хозяйством его деятельности.

Обсуждали.

            Решили:

1.  Всем участникам заседания информацию принять  к сведению;

2. АНО «Центр развития предпринимательства Инзенского района Ульяновской области»

оказать помощь в рассылке и получении отзывов по проводимым процедурам ОРВ и

экспертизе;

3. Предложения о включении изменений  в план проведения экспертизы нормативных

правовых актов на I полугодие 2019 года одобрить и внести на утверждение.

Заместитель Председателя Рабочей группы                                           Е.Г. Смолкина

Секретарь Рабочей группы                                                                            Исачкина С.А.

http://inza.ulregion.ru/62/74/1184/14115/15992.html
http://inza.ulregion.ru/62/74/1184/14115/15992.html